П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 14.02.2019 № 189
г. Сокол

Г  Л
О внесении изменений и допол­
нений в Положение об офици­
альном сайте Сокольского му­
ниципального района

В целях приведения муниципальных правовых актов Сокольского му­
ниципального района в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об официальном сайте Сокольского муници­
пального района, утвержденное постановлением Администрации Сокольско­
го муниципального района от 29.06.2017 № 797, следующие изменения и до­
полнения:

1.1. Пункт 2.7. раздела 2 «Порядок формирования и информационного
сопровождения официального сайта района» изложить в следующей редак­
ции:

«2.7. Размещение информации на официальном сайте района осущест­
вляют:

2.7.1. пресс-служба Администрации района - в разделах:
- «Новости»;
- «Социальная сфера»;
- «Сокольская межрайонная прокуратура»;
- «Государственные органы»;
- «Надзорные органы»;
- «Безопасность жизнедеятельности»;
2.7.2. управление делами Администрации района - в разделах, не ука­

занных в пункте 2.7.1.
Пресс-служба Администрации района и управление делами Админист­

рации района (далее - подразделения, ответственные за размещение инфор­
мации) в лице руководителей подразделений, ответственных за размещение
информации, а также работники данных подразделений, в должностные обя­
занности которых входит размещение информации на официальном сайте
района (далее -  ответственный за размещение информации), осуществляют
контроль за обеспечением доступа к информации, размещаемой на офици­
альном сайте района, в части своевременности размещения предоставленной
информации.».

1.2. Шестой абзац пункта 4.2. раздела 4 «Обеспечение защиты инфор­
мации» изложить в следующей редакции:

«Подразделения, ответственные за размещение информации, при рабо­
те с официальным сайтом района принимают меры по обеспечению защиты

2

информации в пределах своих полномочий в соответствии с действующим
законодательством.».

1.3. Раздел 5 «Порядок размещения информации на официальном сайте
района» изложить в новой редакции:

«5. Порядок размещения информации на официальном сайте района
5.1. Информация, подлежащая размещению в разделе «Новости» офи­

циального сайта района, направляется в электронном виде в пресс-службу
Администрации района.

5.2. Для размещения информации на официальном сайте района, за ис­
ключением указанной в пункте 5.1, руководитель соответствующего отрасле­
вого (функционального) органа или структурного подразделения Админист­
рации, органа местного самоуправления района представляет в подразделе­
ние, ответственное за размещение информации: документы (сведения, ин­
формацию и т.д.), подлежащие размещению на официальном сайте района, в
электронном виде с приложением сопроводительного письма на бумажном
носителе.

5.3. Сопроводительное письмо должно содержать следующие сведения:
наименование или содержание информации, подлежащей размещению;
наименование раздела и/или подраздела, где следует разместить ин­

формацию;
период, на который размещается информация (при необходимости);
иные поясняющие сведения (при необходимости).
5.4. Информация, предоставленная для размещения на официальном

сайте района, в рабочий день:
до 15.00 часов размещается ответственным за размещение в течение

текущего рабочего дня;
после 15.00 часов - в течение следующего рабочего дня,
за исключение случаев указания в сопроводительном письме более

поздней даты размещения.
5.5. Информация, публикуемая на официальном сайте района обслужи­

вающей организацией, размещается исходя из сроков исполнения техниче­
ского задания обслуживающей организацией.».

1.4. Раздел 6 «Порядок функционирования раздела «Интернет» - при­
емная главы Сокольского муниципального района» официального сайта рай­
она» исключить.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Со­
кольского муниципального района .винформационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Руководитель Администра! С.А. Рябинин

S -// <?А ,

(Io £<UjluJ iQ̂  Л  6 S3